
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

            

DETERMINAZIONE N. DPD023/120/22       DEL 30.03.2022 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD 

 

SERVIZIO SUPPORTO  SPECIALISTICO  ALL’AGRICOLTURA 

 

UFFICIO  TUTELA  FITOSANITARIA  

 

 

OGGETTO: Annullamento determinazioni DPD023 n. 70 del 17.02.2022 e n. 91 del 10.03.2022  a favore 

di Italiana Petroli SPA (convenzione CONSIP Accordo Quadro Fuel Card 1 ordine n. 4904243 del 

16.04.2019 prot. n. 0117702/19 codice cliente 83808710 Smart CIG n. Z0327C50DE) per la fornitura di 

carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione all’Ufficio Tutela Fitosanitaria utilizzate per le 

attività di controllo fitosanitario e difesa integrata- capitolo 101426 art. 2 CPC  U 01.03.01.02 sull’ impegno 

di spesa 2486/2022. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

RICHIAMATE: 

 

- la legge regionale N. 3 del 25 marzo 2002 recante “ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

 

- la L. R. 24 gennaio 2022, N. 2 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di  previsione 

finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2022) 

 

- la L.R.24 gennaio 2022, n. 3 - Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 

 

- La D.G.R. n. 53 del 07.02.2022 recante “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale per il triennio 2022-2024 e relativi allegati” 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento Agricoltura- 

Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico all’Agricoltura 

risulta incardinato l’Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

 

- la Determinazione Dirigenziale DPD026/262 del 06.07.2020 “Conferma Incarichi Posizioni 

Organizzative parzialmente modificate” della DPD/34 del 22.05.2019 relativa all’ incarico di Responsabile 

Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo al 

dipendente dott. Domenico D’Ascenzo; 

 

VISTE le Determinazione Dirigenziali n. DPD023/70 del 17.02.2022 e DPD023/91 del 10.03 2022 con le 

quali per mero errore materiale venivano disposte le liquidazioni sull’impegno di spesa 2486/2022 

rispettivamente delle fatture n. 9500271483 del 31.01.2022  di euro 367,02 e n. 9500342772 del 28.02.2022  

di euro 507,25 a favore di Italiana Petroli SPA (convenzione CONSIP Accordo Quadro Fuel Card 1 ordine n. 

4904243 del 16.04.2019 prot. n. 0117702/19 codice cliente 83808710 Smart CIG n. Z0327C50DE) per la 

fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione all’Ufficio Tutela Fitosanitaria 

utilizzate per le attività di controllo fitosanitario e difesa integrata; 

 

PRESO ATTO della  nota  del 23 marzo 2022 trasmessa via e-mail dal Servizio Bilancio-Ragioneria con la 

quale veniva comunicato che l’impegno risultava privo di disponibilità finanziaria;  



 

 

RITENUTO pertanto, dover provvedere ad annullare le Determinazioni Dirigenziali n.   DPD023/70 del 

17.02.2022 e DPD023/91 del 10.03 2022; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, Dr. Domenico 

D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria  ha riscontrato la  regolarità della documentazione 

presentata agli atti; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture”  

sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

 

DETERMINA  

 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  

 

1. DI  ANNULLARE  le Determinazione Dirigenziale n. DPD023/70 del 17.02.2022 e DPD023/91 del 

10.03.2022 con le quali venivano disposte le liquidazioni rispettivamente delle fatture n. 9500271483 del 

31.01.2022  di euro 367,02 e n. 9500342772 del 28.02.2022  di euro 507,25 a favore di Italiana Petroli SPA 

(convenzione CONSIP Accordo Quadro Fuel Card 1 ordine n. 4904243 del 16.04.2019 prot. n. 0117702/19 

codice cliente 83808710 Smart CIG n. Z0327C50DE) per la fornitura di carburante per autotrazione per gli 

automezzi in dotazione all’Ufficio Tutela Fitosanitaria utilizzate per le attività di controllo fitosanitario e 

difesa integrata-  capitolo 101426 art. 2 CPC  U 01.03.01.02 sull’ impegno di spesa 2486/2022;  

 

2. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di 

trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e 

forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” sottosezione 

“bandi di gara e contratti e Atti della Regione” e nella sezione atti –provvedimenti dei dirigenti; 

  
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse – Servizio Bilancio - 

Ragioneria;  

 

4. DI INCARICARE il responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria Dott. Domenico D’Ascenzo di curare 

gli adempimenti connessi alla presente Determinazione, inclusa la trasmissione al Dipartimento Risorse – 

Servizio Bilancio - Ragioneria . 

                                                                                    

LA  DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella GABINI 

Firmato Digitalmente 

                   

          L’Estensore  

(Rag. Mirella Ottaviano)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

 Firmato elettronicamente  

 

 

    Firmato elettronicamente  

GRUPPI/ DPD023/DETERMINE2022 


		2022-03-30T10:42:06+0200
	ANTONELLA GABINI




